



ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OSTROWI MAZOWIECKIEJ SP. Z O.O.  
07 - 300 Ostrow Mazowiecka ul. B. Prusa 66  
tel.: 29/645-73-01, fax; 29/645-73-02; WWW: [www.gkostrow.pl](http://www.gkostrow.pl)

DLiUT.260.47.2020

Ostrow Mazowiecka, 19-01-2021r.

## Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1843) **Zamawiający: Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.** udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. w okresie od 13.03.2021 do 16.07.2023”.

### Pytanie nr 1

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego złożenia pełnomocnictwa dla osoby podpisującej ofertę w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Według obowiązującego prawa, kwalifikowany podpis elektroniczny został zrównany z własnoręcznym podpisem (zasada równoważności podpisów). Z uwagi na sytuację wywołaną przez stan zagrożenia epidemicznego złożenie pełnomocnictwa w formie pisemnej jest utrudnione.

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

### Pytanie nr 3

Prosimy o wykreślenie z treści SIWZ pkt. 11.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o informację, czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach?

#### **Odpowiedź**

Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka.

### **Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:**

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez

uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza dokonywanie przeglądów technicznych budynków.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat.

**Odpowiedź**

W zgłoszonych lokalizacjach po 1997 r. nie było powodzi.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym (w szczególności dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji).

**Odpowiedź**

Budynki wymienione w pytaniu nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 5**

W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla takich obiektów do FLEXA.

**Odpowiedź**

Budynki wymienione w pytaniu nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki.

**Odpowiedź**

Budynki wymienione w pytaniu nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 7**

Jeśli ww. obiekty są zgłoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

**Odpowiedź**

Budynki wymienione w pytaniu nr 6 nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o informację na temat zastosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwwybuchowych w budynkach sortowni i kompostowni.

**Odpowiedź**

Zamawiający w załączeniu przekazuje dokumenty opisujące stan faktyczny (operat).

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – dotyczy zadania drugiego****Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy w SIWZ jest zapis „suma gwarancyjna (podlimit) na jedno i wszystkie zdarzenia” chodzi o podlimit sumy gwarancyjnej, a nie odrębną sumę gwarancyjną.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że powyższy zakres ubezpieczenia jest przedmiotem ubezpieczenia w zadaniu trzecim. Nie dotyczy zadania drugiego.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 7**

W przypadku zapisów dotyczących kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzi, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą należy uzyskać potwierdzenie od Zamawiającego lub Ubezpieczającego (o ile nie wynika to już z zapisów SIWZ lub programu ubezpieczenia), że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawców, koszty obrony sądowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podlimitu do wysokości 300.000 zł.

### Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

### Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza. Zakresem ubezpieczenia w zadaniu drugim odpowiedzialność cywilna nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w środowisku w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

### Pytanie nr 12

Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- 1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów,
- 2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
- 3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
- 4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
- 5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
- 6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
- 7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

### Odpowiedź

- 1) Zamawiający jest użytkownikiem składowiska oraz sortowni odpadów oraz prowadzi przetwarzanie oraz składowanie odpadów komunalnych.
- 2) Zakład Utylizacji Odpadów w miejscowości Lubiejewo, Gmina Ostrów Mazowiecka, powiat ostrowski, położony na działkach ewidencyjnych o nr: 252/1, 253/1, 254/1, 255/1, 256, 257 obr. St. Lubiejewo Powierzchnia zakładu to 8,83 ha.
- 3) Planowana pojemność składowiska - 657 811,50 m<sup>3</sup>. Wykorzystana pojemność składowiska 329 890,50 m<sup>3</sup> ( Dane na rok 31.12.2019 )
- 4) nie
- 5) od 1981 r. i jest czynne. Planowany okres eksploatacji do 2035 r.
- 6) zbieranie odpadów oznaczonych kodem z podgrupy 15 01, 19 12, 20 01. Opis procesów technologicznych:
  - mechaniczno – biologiczne przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych,
  - mechaniczne przetwarzanie odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki,

- biologiczne przetwarzanie odpadów zielonych i innych bioodpadów pochodzenia komunalnego,
  - manualne przetwarzanie odpadów wielkogabarytowych
- 7) nie  
8) nie  
9) tak

#### **Ubezpieczenia komunikacyjne:**

##### **Pytanie nr 1**

Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 13 roku eksploatacji.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### **Pytanie nr 2**

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje zakupić pojazdy o wartości powyżej 400 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby takich pojazdów oraz ich wartość.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający planuje zakupy nowych pojazdów, na dzień dzisiejszy nie jest w stanie dokładnie określić ich liczby i wartości.

##### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację na temat specjalnego przeznaczenia pojazdów o nr rej. WOR42249 i WOR64331.

##### **Odpowiedź**

WOR42249 – multicar (wywrotka)

WOR64331 – pojazd ciężarowy z zabudową do odbioru odpadów komunalnych (śmieciarka)

##### **Pytanie nr 4**

Prosimy o wyłączenie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych z zakresu ubezpieczeń komunikacyjnych.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### **Pytanie nr 5**

Jeśli mają być one przedmiotem ubezpieczenia NNW, prosimy o podanie liczby miejsc w pojazdach:

- walec drogowy Dynapac
- Koparko ładowarka CAT 424D
- równiarka DZ-31-1
- Zamiatarka uliczna Broddson
- Koparko ładowarka CASE
- Koparka EX 110W
- Spreżarka śrubowa C50/DLT0404
- Mikrociągnik Pronar 320AMK
- Mikrociągnik Mitsubishi

##### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza. W każdym z wymienionych pojazdów jest 1 miejsce.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), w niniejszym postępowaniu dokonuje zmian zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w poniższym zakresie:

Pkt. 19.3) – Zadanie czwarte

Franszyzy wprowadzone w ww. rodzajach ubezpieczeń będą oceniane wg. następujących zasad:

Data retroaktywna: pełne pokrycie wsteczne	100 pkt
Data retroaktywna: nie krótsza niż 5 lat	50 pkt
Data retroaktywna: nie krótsza niż 4 lata	20 pkt
Data retroaktywna: krótsza niż 4 lata (jednak nie mniej niż 3)	0 pkt

Oferty będą podlegały ocenie według następującego wzoru:

$$\text{Ocena oferowanej daty retroaktywnej} = \frac{\text{łączna przyznana ilość punktów za oferowane franszyzy}}{\text{}} \times 20\%$$

Oferty zawierające datę retroaktywną krótszą niż wskazane wyżej zostaną odrzucone

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią SIWZ i należy je uwzględnić na etapie przygotowania oferty przetargowej.

PREZES ZARZĄDU  
  
Paweł Mieczkowski